DIÁRIO DO GRANDE ABC | PUBLICIDADE LEGAL                                                             18/04/2024_________________________________________________________________________________________

Esta publicação foi assinada digitalmente por
Diário do Grande ABC, e está publicada em
https://www.dgabc.com.br/ri ou acesse através do
QR code ao lado.

Unidade de Assuntos Institucionais e Comunitários
Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Santo André
Resolução CMPI nº 067/2024 - O Conselho Municipal da
Pessoa Idosa de Santo André - CMPI/SA, no uso de suas
atribuições legais previstas pela Lei Municipal nº 9.011 de
13 de dezembro de 2007; CONSIDERANDO a Lei Federal
n.º 10.741, de 1º de Outubro de 2003 - Estatuto do Idoso;
CONSIDERANDO a Resolução CMPI 028/2021 que dispõe
sobre a inscrição de seus programas junto ao Conselho
Municipal da Pessoa Idosa; CONSIDERANDO as deliber-
ações da 154º Reunião Ordinária, realizada no dia 17 de
abril de 2024, nas dependências do Prédio Executivo;
RESOLVE: Art. 1º - Conceder INSCRIÇÃO até 31 de maio
de 2026, às Entidades abaixo: I) Casa de Repouso
Residencial Sênior Serenitá Ltda., sob o nº 072/24 como
Instituição de Longa Permanência para Pessoas Idosas; II)
A & S Centro de Vivência para a Melhor Idade Ltda - Centro
Dia Viva Bem , sob o nº 073/24 como Instituição de Longa
Permanência para Pessoas Idosas; Art. 2º - Conceder
INSCRIÇÃO PROVISÓRIA até 30 de julho de 2024, às
Entidades abaixo: I) Residencial Jardim Clínica Ltda - Casa
de Repouso Santa Ana, sob o nº 074/24 como Instituição de
Longa Permanência para Pessoas Idosas; II) Residencial
Eterna Aliança Ltda., sob o nº 075/24 como Instituição de
Longa Permanência para Pessoas Idosas; Art. 3º -
Conceder MANUTENÇÃO DE INSCRIÇÃO até 31 de maio
de 2026, às Entidades abaixo: I) ABAP - Associação
Beneficente dos Aposentados da Petroquímica, sob o nº
004/19 como Núcleo de Convivência para Pessoas Idosas;
Art. 4º - CANCELAR a partir de 17 de abril de 2024, as
INSCRIÇÕES abaixo: I) J. M. de Souza Residencial para
Idosos (ESTRELA DA MANHÂ RESIDENCIAL PARA
IDOSOS), sob o nº 019/22 como Serviço de Instituição de
Longa Permanência para Pessoas Idosas, por falta do
manutenção de registro; II) OAB - Ordem dos Advogados do
Brasil - Secção de São Paulo - Sub Secção Santo André,
sob o nº 009/21 como Assessoramento, Defesa e Garantia
de Direitos, por falta de manutenção do registro. Art. 5º -
Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Oscar Martorelli de Mattos - Presidente do CMPI

		2024-04-17T20:00:04-0300